
Päivi Nurmio sanoo olevansa tyytyväi-
nen Lääkäriliiton suosituksen sisältöön 
ja toteaa, että uusi suositus tuo esiin juu-
ri niitä asioita, joita HUS Työterveydessä 
jo toteutetaan huomioiden suosituksessa 
esiin tuodut lääkärin työn erityispiirteet. 
Työterveyslääkärin näkökulmasta lääkärit 
eivät kuitenkaan ole erilainen tai erillistä 
omaa työterveyshuoltoa edellyttävä työter-
veyden asiakasryhmä; heitä koskee pitkälti 
samankaltaiset asiat ja haasteet kuin muil-
lakin ammattiryhmillä. 

”Lääkärillä tulee olla mahdollisuus olla 
potilaana ja lääkärin tulisi myös osata antaa 
vastuu työterveyshuollon ammattilaisille. ” 
Päivi Nurmion mukaan lääkärit osaavat ai-
empaa paremmin hakeutua työterveyteen. 
Hän kiittelee HUSin lääkäriesihenkilöiden 
roolia: ” HUSin Työkyvyn tukiohjelmaa 
osataan käyttää, tietoisuus työterveyden 
mahdollisuuksista on lisääntynyt ja alaisia 
osataan ohjata aiempaa aktiivisemmin työ-
terveyteen. Myös Lääkäriliiton luottamus-
lääkärit voivat kehottaa potilaitaan hakeu-
tumaan työterveyteen.”

Usein lääkärien kohdalla parasta apua 

työssä jaksamiseen saadaan yksilöllisen 
tuen, esim. työterveyspsykologin, kautta. 
Päivi Nurmion mielestä ryhmäkuntoutus-
toiminta ei välttämättä sovellu niin hyvin 
lääkäreille, jotka ottavat ryhmässä usein 
auttajan ja vastuunkantajan roolin, eivätkä 
malta asettua kuntoutujan asemaan. 

”Työnantajalla on tarvittaessa iso roo-
li työtehtävien järjestelyissä. Lääkäreillä 
on usein pessimistisiäkin ajatuksia, ettei 
omaan toimenkuvaa sovi työjärjestelyt”, 
Päivi Nurmio toteaa. 

”Tai pelätään, että tilapäisetkin työjär-
jestelyt ovat taakkana urakehitykselle.” 

Hänellä on kuitenkin positiivinen käsi-
tys, kuinka HUSissa esihenkilöiden aktiivi-
sella otteella haetaan työtekijälle sopivaa 
ratkaisua ja niitä usein löydetäänkin. Näil-
täkin osin HUS Työterveys vastaa hyvin 
Lääkäriliiton uuden suosituksen esiintuo-
miin kohtiin. 

”Monella lääkärillä koko olemassaolon 
identiteetti rakentuu pitkälti työlle. Työ 
on tärkeää ja merkityksellistä, mutta jo 
ajankäytöllisistäkin syistä työtä tukevan ja 
tasapainottavan muun elämän osuus voi 
kaventua. Lääkärit ovat velvollisuudentun-
toisia ja siihen nähtävänä kääntöpuolena 
tulee ylisitoutuneisuus ja työn rajaamisen 
vaikeus, kuten suosituksessakin todetaan. 

Tällöin kaikenlaiset takaiskut työelämään 
liittyen voivat aiheuttaa massiivisia pet-
tymyksiä ja heilauttaa ihmisen koko iden-
titeettiä ja elämää perustuksia myöten. 
Viimeisenä mahdollisuuteen tällaisessa ti-
lanteessa oleva ihminen voi nähdä itsemur-
han. Tässä on toki nähtävissä persoonallisia 
ja myös sukupolvien välisiä eroja, ja ilmiö 
näkyy muuallakin yhteiskunnassa”, Päivi 
Nurmio pohtii. 

HUS Työterveys kantaa myös huolta 
uransa alkuvaiheessa olevista lääkäreitä, 
jotka nostetaan Lääkäriliiton suosituksessa 
erityisryhmänä esiin. Työterveyshuolto on 
esittäytynyt erikoistuville lääkäreille esim. 
meeting-ohjelman puitteissa ja muun mu-
assa ottanut esiin itsestä huolehtimisen 
tärkeyden. 

Lääkärien ammattikunnassa on ehkä 
tiettyä sisäistä kovuutta ja vaativuutta, 
mitä mm. jaksamiseen tulee, mutta Päivi 
Nurmio näkee siinä positiivista kehitystä, 
ja ainakin siitä keskustellaan ja se tiedos-
tetaan paremmin. Asiasta voisi olla vielä 
enemmänkin keskustelua lääkäriammatti-
kunnan piirissä. Hän näkee kuitenkin muu-
tosta lääkärien ajattelussa: ei tarvitse olla 
niin vaativa itseään kohtaan ja samat avut 
työterveydestä kuuluvat myös lääkäreille 
kuin muillekin asiakkaille. 

HUS-työterveys ja Lääkäriliiton suositus  

Lääkäriliitto päivitti 4/2022 suosituksensa lääkäreille järjestettävästä 
työterveydestä. Suosituksessa nostetaan vahvasti esille erityispiirteitä, 
jotka liittyvät lääkärin työhön ja lääkärin hoitamiseen. Erikoislääkäri-
lehti haastatteli HUS työterveyden vastaavaa työterveyslääkäri Päivi 
Nurmiota aiheesta.
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